
МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР 
«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

(МБОУ «Шелковская СОШ №3»)
HP МУ «Шелковски муниципальни к!оштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«ШЕЛКОВСКИ ЮККЬЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3» 

(МБЮХЬ «Шелковски ЮЮШ №3»)

01 сентября 2022 г.
ПРИКАЗ 

ст. Шелковская
№ 152

О запрете сбора денежных средств
с родителей (законных представителей).

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей 
(законных представителей) учащихся МБОУ «Шелковская СОШ №3», 
руководствуясь федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ФЗ № 273 «Об 
образовании в РФ»

приказываю:
1.Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) учащихся.
2.Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) учащихся.
3.Заместителю директора по УВР Маммаевой М.М. довести до 

сведения классных руководителей информацию о недопустимости 
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 
учащихся до 02.09.2022г.

4,Организовать работу постоянно действующего «телефона 
доверия» по недопущению сбора денежных средств родителей (законных 
представителей) учащихся. Считать номером «горячей линии» номер 
телефона директора школы 89287352696.

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), 
связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых 
средств, проводить служебное расследование.

6. Замдиректора по ИКТ Джабаеву А.И. разместить данный приказ на 
сайте общеобразовательного учреждения для возможности обращения 
родителей (законных представителей) учащихся в случае выявления факта 
незаконного сбора денежных средств до 02.09.2022г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Директор: Х.А.Бачаева

С приказом ознакомлены 01.09.2022г. М.М.Маммаева
А.И.Джабаев

Классные руководители : 
Класс 
1А 
1Б 
1В 
2А 
2Б 
2В 
2Г 
ЗА 
ЗБ 
ЗВ 
4А 
4Б 
4В 
4Г 
5А 
5Б 
5В

Ф.И.О. кл. рук-ля
Эльмурзаева З.Х.
Аушева Т.Т._______
Эльмурзаева Х.Р.
Дикань Н.В._______
Абдурахманова М.А.
Гайраханова М.Л.
Агаханова Л.М.
Эльмурзаева З.Х.
Витаева Т.Л._______
Хуцуева Ж.А.______
Витаева Т.Л._______
Ногаева 3.3.________
Шайхаева А.А._____
Байсулаева Э.А.
Аушева Т.Т._______
Тарлаева Х.М._____
Джумаева М.С._____

5Г 
6А 
6Б 
6В 
6Г 
7А 
7Б 
7В 
8А 
8Б 
8В
9А 
9Б 
9В 
10А 
11А

Айтукаева Х.З.
Мавсарова С.А.
Гавриленко С.С.
Какиева М.В._____
Кужуева З.В.______
Эльдарова Э.А.
Эшивова З.Х._____
Маркаева Р.Р._____
Оразбаева Г.И.
Асабаева Л.И._____
Гаибова А. А.______
Эльдарова Э.А.
Джабаева Х.И.
Гайсина Р.И.______
Мавсарова С.А.
Тимербулатова Н.Б.

Подпись


